
1 z 5

NÁVRH
Ročník 2025 Vydáno dne xx. xxxxxx 2025

XX. zákon: Vídeňský zákon o pořádání akcí z roku 2020 (Wr. změna VMP

Zákon, kterým se mění vídeňský zákon o pořádání akcí z roku 2020 (Wr. VG).

Vídeňský parlament rozhodl takto: 

Článek I

Vídeňský zákon o pořádání akcí z roku 2020 (Wr. VG), Zemská sbírka zákonů pro Vídeň č. 53/2020, se
mění takto: 

1. V obsahu zápis pro § 32 uvádí „Akce šetrné k životnímu prostředí“.

2. § 4 Odstavec 2 bod 1 zní takto:

„1. divadelní představení v místnostech nebo stanech, pokud se jich může současně zúčastnit více než 50
návštěvníků;

3. § 4 Odstavec 2 bod 3 zní takto:

„3. promítání filmů a podobné projekce ve venkovních prostorách nebo ve stanech;

4. § 5 Bod 1 zní: 

„1. hudební vystoupení ve venkovních prostorách nebo ve stanech,  na která se nevztahuje oznamovací
povinnost a pro která dosud nebylo určeno, že místo konání je vhodné (§ 23 odst. 8);

5. V § 6 odst. 2, § 7 odst. 1, § 10 odst. 5 a § 14 odst. 2 se za slova  „smluvní stát EHP“ nebo „smluvního státu
EHP“ vkládají slova „nebo Švýcarska“.

6. V § 6 odst. 3 bodu 3 se citace „Spolková sbírka zákonů I č. 38/2019“ nahrazuje citací „Spolková sbírka
zákonů I č. 77/2023“.

7. V § 6 odst. 6 se doplňuje věta, která zní:

„Úřad musí vzít změnu pořadatele na vědomí, jsou-li splněny osobní požadavky.“

8. V § 6 se doplňuje odstavec, který zní:

„§ 7 V případě reorganizací (sloučení, přeměny, vklady, fúze, skutečné rozdělení a rozštěpení) přechází
původní nárok pořadatele na právního nástupce. Odstavec 6 se použije k odpovídajícímu oznámení úřadu.

9. V § 7 odst. 2 a § 16 odst. 4 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 104/2018“ nahrazují slovy „Spolková sbírka
zákonů I č. 123/2021“.

10. V § 7 odst. 2 poslední větě se slova „a odst. 3 body 1 a 2“ nahrazují slovy „nebo odst. 3 body 1 nebo 2“.

11. V § 8 odst. 3 se slovo „§ 8“ zrušuje.

12. V § 12 první větě se za slovo „odpovědný“ vkládají slova „a oprávněný přijímat úřední doklady“.

13. V § 15 odst. 1 se za slovem „Hrací automaty“ čárka nahrazuje tečkou a následující vedlejší věta se vypouští.

14. V § 15 odst. 2 se doplňují věty, které znějí:

„Sázka na hru nesmí překročit částku 1 EUR a součet přislíbených finančních výhod nesmí překročit částku
5 EUR nebo pouhé automatické prodloužení hry až o pět bezplatných her. Peníze nebo poukázky jako peněžité
plnění nejsou povoleny. V případě hracích automatů, které nenabízejí vyhlídku peněžité odměny, nesmí sázka
překročit částku ve výši 2 EUR na hru.



2 z 5

15. V § 16 odst. 3 bodě 8 se slova „koncepce nakládání s odpady“ nahrazují slovy „Koncepce ochrany životního
prostředí a nakládání s odpady.“

16. § 18 odst. 4 se nahrazuje tímto:

„§ 4 Systémy požární  ochrany a stavebně-technických  služeb,  které  již  byly schváleny  úřady v jiných
spolkových nebo státních zákonných postupech nebo v souladu s vídeňským zákonem o výtazích z roku 2006,
Zemská sbírka zákonů č. 68/2006, ve znění pozdějších předpisů, se považují za vhodné podle zákona o pořádání
akcí.

17. V § 18 odst. 7 první větě se slova „na základě odůvodněné žádosti“ zrušují.

18. § 18 odst. 7 druhá věta zní: „Organizační opatření jsou povolena pouze v případě, že se jedná o přechodnou a
nikoli pravidelnou akci a že by v opačném případě vznikly nepřiměřené finanční náklady.“

19. V § 20 se doplňuje odstavec, který zní:

„§ 4 V případě míst konání, která existují nejméně tři desetiletí a mají kapacitu více než 1 000 návštěvníků,
se § 18 odst. 1 bod 3 nepoužije při posuzování ochrany proti hluku ve vztahu k budovám postaveným později,
konají-li se akce v rozsahu dříve schváleném nebo povoleném, pokud pořadatel nebo vlastník místa konání může
prokázat, že místo má velký historický, kulturní, hospodářský nebo turistický význam pro Vídeň. Při posuzování
přípustnosti  úrovní  imisí  podle  §  23  odst.  3  a  4  jsou  v tomto  případě  nejbližšími  sousedícími  pobytovými
místnostmi usedlíků ty, které byly použity před později postavenými budovami.“

20. V § 23 odst. 3 text před tabulkou I zní:

„V případě venkovních akcí  nebo akcí  ve stanech nesmí hluk způsobený akcí  přímo za okny místností
nejbližších  sousedů  překročit  imisní  limity  uvedené  v tabulce  I.  Od  dubna  do  října  platí  tyto  hodnoty  ve
večerních hodinách před sobotami, nedělemi a státními svátky od 7:00 do 23:00 a od 23:00 do 7:00 (s  výjimkou
kategorií 1 a 2).“

21. V § 23 odst. 4 se slova v závorkách „od dubna do října do 23:00“ doplní slovy „a v noci ze Silvestra na Nový
rok do 2:00“.

22. § 23 Odstavec 6 zní takto:

„§ 6 Na žádost úřadu musí být předloženy důkazy o zvukové izolaci, které prokazují, že jsou dodrženy
zákonné nebo požadované mezní hodnoty pro zamezení nepřiměřeného obtěžování.“

23. § 23 Odstavec 8 zní takto:

„§ 8 U akcí s hudebním vystoupením pod širým nebem nebo ve stanech podle § 5 bodu 1 musí být úřad
informován nejméně jeden týden před zahájením akce,  pokud místo konání  ještě nebylo určeno za vhodné.
Oznámení musí obsahovat podrobnosti o čase, místě a velikosti akce a druhu představení. Pokud z oznámení
vyplyne, že nejsou splněny zákonné požadavky pro oznámení, musí o tom příslušný úřad rozhodnout.

24. V § 24 odst. 3 bodu 2 se slova „naposledy pozměněno Zemskou sbírkou zákonů pro Vídeň č. 13/2019“
nahrazují slovy „v platném znění“.

25. V § 24 odst. 3 bodu 4 se čas „1:00“ nahrazuje časem „2:00“.

26. V § 24 odst. 4 se za slova „odst. 1 až odst. 3“ vkládají slova „(s výjimkou odst. 2 bodu 1 a odst. 3 bodu 1) a
blokačních období již stanovených úředním oznámením“.

27. V § 24 odst. 5 se slovo „bude určeno“ nahrazuje slovy „bude stanoveno“.

28. V § 26 se doplňují odstavce, které znějí:

„§  5  U akcí,  kterých  se  může  současně  zúčastnit  300  nebo  více  návštěvníků,  musí  být  vypracována
koncepce osvěty a musí být jmenováni pracovníci osvěty, aby se zabránilo obtěžování návštěvníků, pokud jsou
následující prvky akce kumulativní a převažují s ohledem na akci jako celek: 

1. hudební vystoupení, 
2. taneční parket nebo plocha na stání před jevištěm, 
3. podávání alkoholu a 
4. konec akce po 21:00.

(6)  Koncepce  osvěty  musí  alespoň definovat  záchranný  řetězec  a  jeho  aktivaci.  Návštěvníci  musí  být
informováni o tom, jak se záchranný řetězec aktivuje. Pokud se akce může současně zúčastnit 300 nebo více
návštěvníků,  musí  být  jmenován  jeden  pracovník  osvěty,  pokud  je  současně  přítomno  600  nebo  více



3 z 5

návštěvníků, musí být jmenováni dva pracovníci, pokud je současně přítomno 1 000 nebo více návštěvníků, tři
pracovníci,  pokud  je  současně  přítomno 2 000  nebo  více  návštěvníků,  čtyři  pracovníci,  pokud je  současně
přítomno  3 000  nebo  více  návštěvníků,  pět  pracovníků,  a  pokud  je  současně  přítomno  4 000  nebo  více
návštěvníků, musí být jmenováno šest pracovníků osvěty. U akcí, kterých se může současně zúčastnit 5 000 nebo
více návštěvníků, musí být v koncepci osvěty specifikován přiměřený počet. Pracovníci osvěty mohou plnit i jiné
funkce, pokud jim to nebrání ve výkonu jejich práce pracovníků osvěty. Alespoň každá druhá pověřená osoba
musí být žena. Pracovníci osvěty musí být vybaveni nouzovými komunikačními zařízeními, která jsou neustále
na příjmu.

29. § 27 odst. 1 se nahrazuje tímto:

„§ 1 U akcí, kterých se může současně zúčastnit více než 1 000 návštěvníků, musí pořadatel vypracovat
domovní nebo provozní řád. V případě akcí, které představují zvýšený rizikový potenciál pro zájmy ochrany
uvedené v § 18 odst. 1, může úřad rovněž požadovat vytvoření domovního nebo provozního řádu, pokud je počet
osob nižší než tento limit.“

30. § 27 odst. 2 se nahrazuje tímto:

„§  2  Pokud není  domovní  nebo  provozní  řád  v průběhu  postupu registrace  nebo posouzení  vhodnosti
schválen,  musí  být  oznámen  úřadu.  Úřad  musí  být  také  informován  o  všech  změnách  domovního  nebo
provozního řádu. Pokud je domovní nebo provozní řád v souladu se zákonnými ustanoveními, musí jej úřad vzít
na vědomí; v opačném případě musí být povolení zamítnuto.“

31. V § 27 odst. 4 se tečka na konci bodu 5 nahrazuje čárkou a doplňuje se bod, který zní:

„6. V souladu s § 26 odst. 5 a 6 dostupnost pracovníka osvěty a informace o aktivaci záchranného řetězce
osvěty.“

32. V § 27 odst. 6 se doplňuje věta, která zní:

„V případě  nevyhovění  příkazu  k vykázání  jsou  kontrolní  orgány  oprávněny  jej  vymáhat  přímou
donucovací silou podle § 29 a 50 zákona o bezpečnostních policejních složkách (SPG), Spolková sbírka zákonů
č. 566/1991, ve znění Spolkové sbírky zákonů I č. 122/2024.“

33. V § 28 se doplňuje odstavec, který zní:

„§ 7 Toalety ve venkovních prostorách, ve kterých není vykonáván trvalý dohled, musí být při nedostatku
denního světla dostatečně ze všech stran osvětleny.

34. V § 30 odst. 5 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 23/2020“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I
č. 21/2024“.

35. V § 31 odst. 2 v bodě 9 se za čárkou vypouští slovo „a “ a v bodě 10 se tečka nahrazuje čárkou.

36. V § 31 odst. 2 se doplňují nové body, které znějí:

„11. Koncepce osvěty pro předcházení obtěžování návštěvníků podle § 26 odst. 5 a 6 a
„12. Opatření k dostatečnému osvětlení nebo znepřístupnění venkovních prostor, které jsou při nedostatku

denního světla špatně viditelné.“

37. Nadpis § 32 zní:

„Akce šetrné k životnímu prostředí“

38. V § 32 se odstavce 3 až 5 přečíslují na „5” až „7”; odstavce 1 a 2 se nahrazují těmito odstavci 1 až 4:

„(1) Při organizaci akcí je třeba brát v úvahu co největší ochranu životního prostředí. Při akcích je třeba
dbát na to, aby byly využívány energeticky účinné a k životnímu prostředí šetrné technologie a osvětlení. Použití
plynových spotřebičů (např. generátorů, horkovzdušných pistolí) je povoleno pouze tehdy, pokud by připojení
k elektrické síti vedlo k nepřiměřenému technickému úsilí ve vztahu k přínosu pro životní prostředí nebo pokud
není ekonomicky přiměřené.

(2)  V případě  akcí,  kterých  se  může  zúčastnit  celkem  více  než  2 000  návštěvníků,  musí  organizátor
vypracovat koncepci ochrany životního prostředí a nakládání s odpady a mít ji neustále k dispozici pro kontrolu
ze strany úřadů a vídeňského zemského policejního ředitelství.

(3)  Koncepce  musí  v každém  případě  zahrnovat  tyto  aspekty  významné  z hlediska  ochrany  životního
prostředí:



4 z 5

1. opatření na podporu využívání veřejné dopravy nebo jízdních kol k cestě na místo konání akce a
zpět,

2. opatření ke snížení spotřeby energie,
3. opatření pro šetrné používání vody,
4. opatření pro používání ekologických materiálů,
5. v případě potřeby používání rozdávaných suvenýrů šetrných k životnímu prostředí,
6. ochrana půdy a vegetace při venkovních akcích,
7. opatření k úspoře zdrojů při podávání potravin a nápojů (např. žádné podávání balených porcí

nebo kapslových systémů, nabídka vody z vodovodu).

(4) Koncepce musí v každém případě zahrnovat tyto aspekty významné z hlediska nakládání s odpady:

1. popis  druhu  akce  a  popis  procesů  souvisejících  s odpady,  počet  osob,  které  se  mohou  akce
zúčastnit,  nebo  v případě  venkovních  akcí  údaj  o  oblasti,  která  je  pro  návštěvníky  veřejně
přístupná; 

2. údaje o druhu, množství a stavu vzniklých odpadů, které lze v souvislosti s akcí očekávat;
3. opatření  pro zamezení  vzniku odpadů (např.  použití velkoobjemových kontejnerů),  opakované

použití (např. opakovaně použitelné obaly), tříděný sběr odpadu a zpracování;
4. organizační opatření pro dodržování právních předpisů v oblasti nakládání s odpady.

39. § 36 odst. 3 se nahrazuje tímto:

„§ 3 Ustanovení  § 15 odst. 4  a  5  se nevztahují  na provozování  zábavních  automatů v místech  veřejné
zábavy.

40. V § 38 odst. 2 bodě 1 se za výraz v závorce „(§ 13)“ vkládají před čárku tato slova:

„a v případě změny pořadatele (§ 6 odst. 6)“

41. V § 38 odst. 2 bodu 12 a § 43 odst. 10 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 58/2018“ nahrazují slovy
„Spolková sbírka zákonů I č. 34/2024“.

42. V § 39 odst. 1 bodu 2 se slova „naposledy pozměněno Zemskou sbírkou zákonů pro Vídeň č. 57/2019“
nahrazují slovy „v platném znění“.

43. V § 41 odst. 6 se slova „Spolková sbírka zákonů II č. 140/2019“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I
č. 205/2022“.

44. V § 41 odst. 8 se slova „pořadatelem“ zrušují.

45. V § 42 bodu 1 se slova „naposledy pozměněno Zemskou sbírkou zákonů pro Vídeň č. 11/2019“ nahrazují
slovy „v platném znění“.

46. § 43 Odstavec 1 bod 6 zní takto:

„6. nevyhovuje ustanovení  § 32, s výjimkou odst. 1 první a druhé věty,  o akcích šetrných k životnímu
prostředí  nebo úředně schválené  koncepci  nakládání  s odpady nebo koncepci  ochrany životního  prostředí  a
nakládání s odpady;“

47. § 43 Odstavec 2 bod 9 zní takto:

„9. jako pořadatel neplní požadavky, příkazy nebo podmínky v oznámeních, které byly nařízeny podle § 9,
§ 14 odst. 4, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 33 nebo které nadále platí podle § 47 odst. 1;“

48. § 43 Odstavec 3 bod 4 zní takto:

„4. porušuje ustanovení § 15 o provozování zábavních hracích automatů;“

49. V § 45 bodu 2 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 104/2018“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I
č. 160/2023“.

50. § 45 Bod 4 se zrušuje.

51. V § 47 se doplňuje odstavec, který zní:

„§ 10 Pokud již existuje schválená koncepce nakládání s odpady pro místo konání akce, které je vhodné pro
příslušnou akci, musí být do jednoho roku doplněna o obsah § 32 odst. 3 a oznámena úřadu. Je-li koncepce
ochrany životního prostředí a nakládání s odpady v souladu se zákonnými ustanoveními, musí ji úřad vzít na
vědomí, v opačném případě musí být povolení zamítnuto.“



5 z 5

Článek II

Vstup v platnost

Článek I body 1, 15, 28, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 46 a 51 vstupují v platnost jeden rok po dni vyhlášení. Článek I
body 12 a 18 vstupují v platnost tři měsíce po dni vyhlášení. Zbývající ustanovení článku I vstupují v platnost
dnem následujícím po jejich oznámení.

Článek III

Tento zákon byl oznámen v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září
2015 o postupu při  poskytování  informací  v oblasti  technických předpisů a  předpisů pro  služby informační
společnosti <číslo oznámení>.

Zemský hejtman: Ředitel zemského úřadu


	Návrh
	1. V obsahu zápis pro § 32 uvádí „Akce šetrné k životnímu prostředí“.
	2. § 4 Odstavec 2 bod 1 zní takto:
	3. § 4 Odstavec 2 bod 3 zní takto:
	4. § 5 Bod 1 zní:
	„1. hudební vystoupení ve venkovních prostorách nebo ve stanech, na která se nevztahuje oznamovací povinnost a pro která dosud nebylo určeno, že místo konání je vhodné (§ 23 odst. 8);
	5. V § 6 odst. 2, § 7 odst. 1, § 10 odst. 5 a § 14 odst. 2 se za slova „smluvní stát EHP“ nebo „smluvního státu EHP“ vkládají slova „nebo Švýcarska“.
	6. V § 6 odst. 3 bodu 3 se citace „Spolková sbírka zákonů I č. 38/2019“ nahrazuje citací „Spolková sbírka zákonů I č. 77/2023“.
	7. V § 6 odst. 6 se doplňuje věta, která zní:
	8. V § 6 se doplňuje odstavec, který zní:
	9. V § 7 odst. 2 a § 16 odst. 4 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 104/2018“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I č. 123/2021“.
	10. V § 7 odst. 2 poslední větě se slova „a odst. 3 body 1 a 2“ nahrazují slovy „nebo odst. 3 body 1 nebo 2“.
	11. V § 8 odst. 3 se slovo „§ 8“ zrušuje.
	12. V § 12 první větě se za slovo „odpovědný“ vkládají slova „a oprávněný přijímat úřední doklady“.
	13. V § 15 odst. 1 se za slovem „Hrací automaty“ čárka nahrazuje tečkou a následující vedlejší věta se vypouští.
	14. V § 15 odst. 2 se doplňují věty, které znějí:
	15. V § 16 odst. 3 bodě 8 se slova „koncepce nakládání s odpady“ nahrazují slovy „Koncepce ochrany životního prostředí a nakládání s odpady.“
	16. § 18 odst. 4 se nahrazuje tímto:
	„§ 4 Systémy požární ochrany a stavebně-technických služeb, které již byly schváleny úřady v jiných spolkových nebo státních zákonných postupech nebo v souladu s vídeňským zákonem o výtazích z roku 2006, Zemská sbírka zákonů č. 68/2006, ve znění pozdějších předpisů, se považují za vhodné podle zákona o pořádání akcí.
	17. V § 18 odst. 7 první větě se slova „na základě odůvodněné žádosti“ zrušují.
	18. § 18 odst. 7 druhá věta zní: „Organizační opatření jsou povolena pouze v případě, že se jedná o přechodnou a nikoli pravidelnou akci a že by v opačném případě vznikly nepřiměřené finanční náklady.“
	19. V § 20 se doplňuje odstavec, který zní:
	„§ 4 V případě míst konání, která existují nejméně tři desetiletí a mají kapacitu více než 1 000 návštěvníků, se § 18 odst. 1 bod 3 nepoužije při posuzování ochrany proti hluku ve vztahu k budovám postaveným později, konají-li se akce v rozsahu dříve schváleném nebo povoleném, pokud pořadatel nebo vlastník místa konání může prokázat, že místo má velký historický, kulturní, hospodářský nebo turistický význam pro Vídeň. Při posuzování přípustnosti úrovní imisí podle § 23 odst. 3 a 4 jsou v tomto případě nejbližšími sousedícími pobytovými místnostmi usedlíků ty, které byly použity před později postavenými budovami.“
	20. V § 23 odst. 3 text před tabulkou I zní:
	„V případě venkovních akcí nebo akcí ve stanech nesmí hluk způsobený akcí přímo za okny místností nejbližších sousedů překročit imisní limity uvedené v tabulce I. Od dubna do října platí tyto hodnoty ve večerních hodinách před sobotami, nedělemi a státními svátky od 7:00 do 23:00 a od 23:00 do 7:00 (s výjimkou kategorií 1 a 2).“
	21. V § 23 odst. 4 se slova v závorkách „od dubna do října do 23:00“ doplní slovy „a v noci ze Silvestra na Nový rok do 2:00“.
	22. § 23 Odstavec 6 zní takto:
	23. § 23 Odstavec 8 zní takto:
	„§ 8 U akcí s hudebním vystoupením pod širým nebem nebo ve stanech podle § 5 bodu 1 musí být úřad informován nejméně jeden týden před zahájením akce, pokud místo konání ještě nebylo určeno za vhodné. Oznámení musí obsahovat podrobnosti o čase, místě a velikosti akce a druhu představení. Pokud z oznámení vyplyne, že nejsou splněny zákonné požadavky pro oznámení, musí o tom příslušný úřad rozhodnout.
	24. V § 24 odst. 3 bodu 2 se slova „naposledy pozměněno Zemskou sbírkou zákonů pro Vídeň č. 13/2019“ nahrazují slovy „v platném znění“.
	25. V § 24 odst. 3 bodu 4 se čas „1:00“ nahrazuje časem „2:00“.
	26. V § 24 odst. 4 se za slova „odst. 1 až odst. 3“ vkládají slova „(s výjimkou odst. 2 bodu 1 a odst. 3 bodu 1) a blokačních období již stanovených úředním oznámením“.
	27. V § 24 odst. 5 se slovo „bude určeno“ nahrazuje slovy „bude stanoveno“.
	28. V § 26 se doplňují odstavce, které znějí:
	„§ 5 U akcí, kterých se může současně zúčastnit 300 nebo více návštěvníků, musí být vypracována koncepce osvěty a musí být jmenováni pracovníci osvěty, aby se zabránilo obtěžování návštěvníků, pokud jsou následující prvky akce kumulativní a převažují s ohledem na akci jako celek:
	1. hudební vystoupení,
	2. taneční parket nebo plocha na stání před jevištěm,
	3. podávání alkoholu a
	4. konec akce po 21:00.
	(6) Koncepce osvěty musí alespoň definovat záchranný řetězec a jeho aktivaci. Návštěvníci musí být informováni o tom, jak se záchranný řetězec aktivuje. Pokud se akce může současně zúčastnit 300 nebo více návštěvníků, musí být jmenován jeden pracovník osvěty, pokud je současně přítomno 600 nebo více návštěvníků, musí být jmenováni dva pracovníci, pokud je současně přítomno 1 000 nebo více návštěvníků, tři pracovníci, pokud je současně přítomno 2 000 nebo více návštěvníků, čtyři pracovníci, pokud je současně přítomno 3 000 nebo více návštěvníků, pět pracovníků, a pokud je současně přítomno 4 000 nebo více návštěvníků, musí být jmenováno šest pracovníků osvěty. U akcí, kterých se může současně zúčastnit 5 000 nebo více návštěvníků, musí být v koncepci osvěty specifikován přiměřený počet. Pracovníci osvěty mohou plnit i jiné funkce, pokud jim to nebrání ve výkonu jejich práce pracovníků osvěty. Alespoň každá druhá pověřená osoba musí být žena. Pracovníci osvěty musí být vybaveni nouzovými komunikačními zařízeními, která jsou neustále na příjmu.
	29. § 27 odst. 1 se nahrazuje tímto:
	30. § 27 odst. 2 se nahrazuje tímto:
	„§ 2 Pokud není domovní nebo provozní řád v průběhu postupu registrace nebo posouzení vhodnosti schválen, musí být oznámen úřadu. Úřad musí být také informován o všech změnách domovního nebo provozního řádu. Pokud je domovní nebo provozní řád v souladu se zákonnými ustanoveními, musí jej úřad vzít na vědomí; v opačném případě musí být povolení zamítnuto.“
	31. V § 27 odst. 4 se tečka na konci bodu 5 nahrazuje čárkou a doplňuje se bod, který zní:
	„6. V souladu s § 26 odst. 5 a 6 dostupnost pracovníka osvěty a informace o aktivaci záchranného řetězce osvěty.“
	32. V § 27 odst. 6 se doplňuje věta, která zní:
	„V případě nevyhovění příkazu k vykázání jsou kontrolní orgány oprávněny jej vymáhat přímou donucovací silou podle § 29 a 50 zákona o bezpečnostních policejních složkách (SPG), Spolková sbírka zákonů č. 566/1991, ve znění Spolkové sbírky zákonů I č. 122/2024.“
	33. V § 28 se doplňuje odstavec, který zní:
	„§ 7 Toalety ve venkovních prostorách, ve kterých není vykonáván trvalý dohled, musí být při nedostatku denního světla dostatečně ze všech stran osvětleny.
	34. V § 30 odst. 5 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 23/2020“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I č. 21/2024“.
	35. V § 31 odst. 2 v bodě 9 se za čárkou vypouští slovo „a “ a v bodě 10 se tečka nahrazuje čárkou.
	36. V § 31 odst. 2 se doplňují nové body, které znějí:
	„11. Koncepce osvěty pro předcházení obtěžování návštěvníků podle § 26 odst. 5 a 6 a
	„12. Opatření k dostatečnému osvětlení nebo znepřístupnění venkovních prostor, které jsou při nedostatku denního světla špatně viditelné.“
	37. Nadpis § 32 zní:
	„Akce šetrné k životnímu prostředí“
	38. V § 32 se odstavce 3 až 5 přečíslují na „5” až „7”; odstavce 1 a 2 se nahrazují těmito odstavci 1 až 4:
	39. § 36 odst. 3 se nahrazuje tímto:
	„§ 3 Ustanovení § 15 odst. 4 a 5 se nevztahují na provozování zábavních automatů v místech veřejné zábavy.
	40. V § 38 odst. 2 bodě 1 se za výraz v závorce „(§ 13)“ vkládají před čárku tato slova:
	41. V § 38 odst. 2 bodu 12 a § 43 odst. 10 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 58/2018“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I č. 34/2024“.
	42. V § 39 odst. 1 bodu 2 se slova „naposledy pozměněno Zemskou sbírkou zákonů pro Vídeň č. 57/2019“ nahrazují slovy „v platném znění“.
	43. V § 41 odst. 6 se slova „Spolková sbírka zákonů II č. 140/2019“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I č. 205/2022“.
	44. V § 41 odst. 8 se slova „pořadatelem“ zrušují.
	45. V § 42 bodu 1 se slova „naposledy pozměněno Zemskou sbírkou zákonů pro Vídeň č. 11/2019“ nahrazují slovy „v platném znění“.
	46. § 43 Odstavec 1 bod 6 zní takto:
	„6. nevyhovuje ustanovení § 32, s výjimkou odst. 1 první a druhé věty, o akcích šetrných k životnímu prostředí nebo úředně schválené koncepci nakládání s odpady nebo koncepci ochrany životního prostředí a nakládání s odpady;“
	47. § 43 Odstavec 2 bod 9 zní takto:
	„9. jako pořadatel neplní požadavky, příkazy nebo podmínky v oznámeních, které byly nařízeny podle § 9, § 14 odst. 4, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 33 nebo které nadále platí podle § 47 odst. 1;“
	48. § 43 Odstavec 3 bod 4 zní takto:
	„4. porušuje ustanovení § 15 o provozování zábavních hracích automatů;“
	49. V § 45 bodu 2 se slova „Spolková sbírka zákonů I č. 104/2018“ nahrazují slovy „Spolková sbírka zákonů I č. 160/2023“.
	50. § 45 Bod 4 se zrušuje.
	51. V § 47 se doplňuje odstavec, který zní:
	Vstup v platnost
	Článek I body 1, 15, 28, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 46 a 51 vstupují v platnost jeden rok po dni vyhlášení. Článek I body 12 a 18 vstupují v platnost tři měsíce po dni vyhlášení. Zbývající ustanovení článku I vstupují v platnost dnem následujícím po jejich oznámení.
	Tento zákon byl oznámen v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti <číslo oznámení>.
	Zemský hejtman:
	Ředitel zemského úřadu


